

## Italia, ty, która posiadasz dar piękna - uczniowie SP 3 w Ozimku Cię wspominają.



Dni 8.03-13.03.2019 to dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku, jej absolwentów oraz uczniów Zespołu Szkół w Ozimku, jaki i uczniów ze Szkoły Podstawowej w Dębiniu dni, które długo zostaną pod powiekami. Mieliśmy bowiem ogromną przyjemność odwiedzić tym razem Włochy, a zwiedzane miasta kusily swoim zasobem piękna i nasycily nasze zmysly.

We Florencji terazniejszość przeplotła się z artystyczną przeszłością - wszak to miasto kwiatów i artystów, miasto Dantego, Michała Anioła, świat Medyceuszy. Na Placu Michała Anioła nie lada gratką było mieć u stóp Florencję rozciągającą swą ceglastą panoramę, nad którą dumnie góruje katedra Santa Maria del Fiore z największą kopułą świata. Wręcz zachwycił nas Most Złotników nad Arno i Plac Signoria z muzealnym popisem sztuki rzeźbiarskiej samych mistrzów. Już wiemy, co oznaczają słowa: "Italia to ogród Europy, Toskania to ogród Italii, Florencja to kwiat Toskanii".

Kolejne dni spędziliśmy w Rzymie, poznając jego historię od powstania do czasów Nerona. Cóż umieścić na pocztówce wspomnień z Rzymu? Na pewno świadków przeszłości - Panteon, łuki triumfalne, Koloseum, ale i późniejsze urokliwe miejsca - Fontannę di Trevi, Schody Hiszpańskie czy Ołtarz Ojczyzny. Natomiast przepustką do świata Watykanu z pewnością była dla nas rzeźba Mojżesza w Bazylice św. Piotra w Okowach, do którego po wyrzeźbieniu twórca - Michał Anioł - powiedział: "A teraz wstań." Można powiedzieć, że im dłużej byliśmy we Włoszech, tym bardziej byliśmy pochłonięci magią zwiedzanych miejsc. Trzeci dzień bowiem to Watykan - tu spełniły się marzenia wielu z nas. Zbiory Muzeów Watykańskich, majestatyczna Kaplica Sykstyńska, Bazylika św. Piotra, egipski obelisk przed Bazyliką - niemy świadek męczeństwa św. Piotra - to miejsca obdarzone artyzmem, ale przede wszystkim duchem. Sacrum nad sacrum. Stąd po prostu wychodzi się innym i w tym tkwi ich potęga.

Italia pożegnała nas orientalnym pięknem Wenecji, w której zegar "liczy tylko godziny szczęśliwe". To miasto urzekło nas najbardziej. Słońce, pałace od wieków opierające się wodzie, gondole, Most Rialto, Most Westchnień - tak, to Wenecja. Plac św. Marka to serce Wenecji. Bazylika ze Złotym Ołtarzem, spiczasta, dumna Kampanila górująca nad miastem to także serce Wenecji. Tu zostawiliśmy nasze serce, bo tu można zapomnieć o tym, o czym się chce zapomnieć, bo tu chce się zostać, bo tu chce się wracać, bo "prawdziwa podróż odkrywcza nie polega na szukaniu nowych łądów, lecz na nowym spojrzeniu..."

Małgorzata Szpala,  
Alina Matusz

### Wycieczka w opinii uczniów

#### Dominika Bajtek

Najbardziej podobał mi się Wenecja ponieważ były piękne widoki. Piękny był też Rzym.

## **Kamil Bajor**

Wycieczka była bardzo udana, mieliśmy wspaniałą grupę. Zwiedzaliśmy najpiękniejsze zabytki w całych Włoszech. Pilot opowiadał świetne ciekawostki. Jedzenie było wspaniałe.

## **Oliwia Jeżyk**

Dla mnie ta wycieczka była niesamowitym przeżyciem, przygodą, która mogłaby trwać dłużej. Do teraz jestem oczarowana włoskim pięknem, życzliwością towarzyszy grupy, opiekunów jak i samych przewodników.

## **Tomek Konieczko**

Cała wycieczka była boska.

## **Kuba Kuich**

Wycieczka była bardzo interesująca. Byłbym bardzo szczęśliwy, gdybym mógł uczestniczyć w kolejnych wycieczkach w celu poszerzenia mojej wiedzy na temat innych kultur krajów europejskich oraz ucieszenia oczu pięknymi widokami.